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Trelleborg är den vackra kommunen där havet möter Söderslätt. Vår

kommun har en otrolig potential och genomgår en sällan tidigare

skådad expansion- och utvecklingsfas. Mycket går på rätt håll.

Kommunen har framgångsrikt klarat sig igenom en pandemi som

initialt såg förödande ut, tack vare ett stort arbete från samtliga

involverade. Kommunens ekonomi går starkt för första gången på

länge, vilket i sin tur också erbjuder möjligheter till satsningar på

Trelleborg och Trelleborgarna. Men även andra trevliga händelser tar

plats, kustlägen befrias och blir till nya boenden, fler flyttar till

kommunen och fler arbetstillfällen etableras. 

Samtidigt finns här ett arbete framför oss för att se till att ta tillvara på

all potential som vår vackra kommun har och utnyttja de framgångarna

som blivit till de senaste åren. Många saker finns fortsatt att förbättra

och jobba vidare med. Trelleborg ska vara en trygg och vacker

kommun dit folk vill flytta, leva och bo under alla delar av livet. 
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Budget 2022
Budgeten för 2022 skiljer sig från tidigare år, eftersom den budget som fullmäktige

hanterar enbart hanterar ramar för nämnderna. Det blir varje nämnd som får

fördela inom resp. ram hur resurserna skall fördelas. 

Liberalernas budget 2022 innehåller därför inte konkreta satsningar, men vi väljer

att ge rekommendationer och hänvisningar till nämnderna på hur resurserna bör

fördelas inom de nämnderna. 

Siffrorna i sin helhet och med detaljer finns i separat dokument som också

redovisas till kommunfullmäktige och kommer också postas på vår hemsida

trelleborg.liberalerna.se.

 



Kommunstyrelsen
Liberalerna konstaterar att mycket verksamhet har samlats under kommunstyrelsen

och att kommunstyrelsens budget har växt oproportionellt mycket. Vi tror att det

är bra om kommunstyrelsen drar ner på sin verksamhet och att pengar omfördelas

från kommunstyrelsen till nämnderna. 

Bland de kostnader som Liberalerna med oro ser har vuxit de senaste åren är

kostnaderna för den politiska organisationen. Här finns stora möjligheter att dra

ner och hålla igen. Den pengar bör omfördelas till den kommunala verksamheten. 

Liberalernas vill därför reducera kommunstyrelsens ram med 6 350 000 i jämförelse

med kommunstyrelsens förslag. 

Skatten
Liberalerna anser att kommunen på det hela taget har en välskött ekonomi och

den ekonomiska styrningen i stort är tillfredsställande. Vi välkomnar det faktum att

nämnderna håller budget och arbetet bedrivs i överensstämmelse med

fullmäktiges beslut. Det säkrar framtida utmaningar. 

Även om Liberalerna inte delar styrets prioriteringar i alla delar, konstaterar vi att

det goda resultatet ger utrymme för en skattesänkning. Liberalerna föreslår därför

en skattesänkning på 20 öre. 



Bildningsnämnden
 Resultaten för skolan är Trelleborg ger en dubbel bild. Skolresultaten uppvisar

goda resultat, medan uppgifter mer kopplade till lärarna och deras arbete

uppvisar vikande resultat. Att Trelleborg ligger i botten av Sveriges kommuner när

det gäller lärartäthet, friska lärare och resurser till utbildning är under all kritik. Den

samlade bilden av skolan av Trelleborg blir därför inte entydlig. Lärarlönerna i

Trelleborg är konkurrenskraftiga i förhållande till andra kommuner, men

arbetsbelastningen framstår som hög. Därför väljer Liberalerna att skjuta till

resurser till bildningsnämnden, men Liberalerna anser samtidigt att tydliga

prioriteringar inom bildningsnämndens budget kan frigöra ytterligare resurser för

att stärka arbetet och också öka andelen behöriga lärare. 

Liberalerna anser att det är viktigt att bildningsnämnden slår vakt om det

stödjande arbetet och att elever med särskilda behov beaktas. Vi behöver också

lägga ett stort fokus på välmåendet hos eleverna som vi sett en negativ utveckling

på under en lång tid. 

Liberalerna anser också att det är viktigt att bildningsnämnden aktivt jobbar för att

möjliggöra för olika driftsformer inom alla delar av bildningsnämndens verksamhet.

Exempelvis tror vi att intraprenad kan vara en lämplig driftsform för vissa enheter

och vi vill se intraprenad som en driftsform som tar tillvara på den erfarenhet och

kunskap som personalen besitter och kan komma föräldrar och elever till godo. 

 

Liberalernas vill därför förstärka bildningsnämndens budgetram med 7 600 000

utöver kommunstyrelsens förslag.



Socialnämnden

Vi går ifrån en period som varit kantad av stora utmaningar. Socialförvaltningen

har här dragit ett stort lass och gjort ett otroligt jobb med omställningar och

adapteringar. Något av det viktigaste som det offentliga har ansvar för är

omsorgen där kommunen spelar en stor roll. Varje individ behöver vara säker på

att samhället finns där för att stötta upp när det behövs, om det behövs. 

Liberalerna anser att det är viktigt att socialnämnden prioriterar arbetet med

värdig ålderdom. Det handlar om allt från vällagad mat till en meningsfull fritid. 

 

LSS fortsätter vara en av de viktigaste reformerna som Liberalerna genomfört, här

behöver vi se till att värna och utveckla arbetet för att värna individens friheter och

möjligheter. 

Liberalerna anser också att personalens erfarenhet och kunskap skall få sätta sin

prägel på verksamheten. Därför är vi mycket positiva till intraprenad inom

socialnämndens verksamhet. 

Liberalernas vill därför förstärka socialnämndens budgetram med 1 600 000 utöver

kommunstyrelsens förslag.

 

 



Arbetsmarknadsnämnden

Trelleborgs arbetsmarknadsförvaltning är välkänd genom Sverige för sitt starka

arbete mot arbetslöshet och till självförsörjning med sitt fokus på tydliga krav och

samarbete med näringslivet. Man har gjort bra insatser och imponerat så pass att

man tagit över även Svedalas arbete i området för att öka sin motståndskraft för

oväntade händelser. Trots detta ligger Trelleborgs arbetslöshet över

Sverigesnittet. Det pekar på att där fortfarande finns saker kvar att göra. Att ha

möjligheten till självförsörjning är en otrolig frihet och bidrar för många till en

bättre känsla av sammanhang och välmående. 

Vi vill se att man fortsätter med de framgångsrika samarbeten man haft med

näringslivet där man matchat arbetssökande till bristyrken med stora framgångar.

Vi vill också se att man utvidgar det snabbspår man etablerat med SFI-

utbildningar där man lär sig svenska på jobbet och därmed får förbättrade

möjligheter att faktiskt praktisera det man lär. 

Liberalernas vill därför förstärka arbetsmarknadsnämndens budgetram med 850

000 utöver kommunstyrelsens förslag.

 



Kultur- och Fritidsnämnden
Liberalerna värnar om folkbildning och studieförbund som en naturlig del

av ett livslångt lärande som vi slår vakt om. Under de senaste åren har

M/KD/SD valt att totalt bortprioritera studieförbunden som ofta utgör en

viktig tillvaro i många trelleborgares liv. 

Därför vi gärna att Kultur- och fritidsnämnden prioriterar arbetet att stödja

och underlätta för studieförbundet att nå ut till fler medborgare. Vi ser

också väldigt positivt på de satsningar som redan påbörjat inom de

kulturella bitarna med satsningar på Axel Ebbes museum. 

Liberalernas vill därför förstärka Kultur och Fritidsnämndens budgetram

med 800 000 utöver kommunstyrelsens förslag.

Samhällsbyggnadsnämnden
 Trelleborg står inför många spännande utbyggnader och expansioner. Detta är

väldigt kul och bidrar till kommunen på många positiva sätt. Samtidigt har

Trelleborg en vacker stadsbild som vi behöver ta tillvara på, de nya delarna och

nybyggen i gamla delar behöver gå i samklang med den stadsbild som finns idag.

Ett sätt att göra detta skulle kunna vara att återinföra byggnadsantikvarien för att

bidra till att se till att så blir fallet. 

Trelleborg växer, men det ska växa med omsorg. 

Liberalernas vill därför förstärka Samhällsbyggnadsnämndens budgetram med  

 100 000 utöver kommunstyrelsens förslag.



Teknisk Servicenämnd

Trelleborg har ett vackert utbud av parker och fina växter. Samtidigt har tekniska

serviceförvaltningen även en viktig uppgift när det kommer till trygghet och att se

till att utomhusmiljön är attraktiv och inbjudande. Vi behöver se till att eventuella

tekniska fel snabbt blir lösta, vilket det nya självrapporteringssystemet till

kommunen förhoppningsvis kan bidra till. 

Tillbaka till trelleborgarna
Kommunen äger och driver idag flera olika viktiga bolag som är verksamma inom
allt ifrån turism till transport och samhällsbyggnad. Dessa är en del av allmännyttan
och är till för att gynna kommunens invånare. Sättet de gör detta på varierar
beroende på bolag, men vi behöver se till att bolagen kommer kommunen såväl
som kommuninvånarna till nytta. Hamnen är ett exempel som vi tycker har
möjlighet att göra mer, här vill vi eftersträva en högre utdelning för att kunna
gynna andra områden av kommunen.



Investeringar
Liberalerna gör bedömningen att investeringarna står i paritet med de

ekonomiska målen fullmäktige har ställt upp för kommunen och också ifrån de

beslut om åtgärder som fullmäktige har fattat beslut om. Kommunstyrelsens

förslag till investeringsbudget ligger väl i linje med de beslut som fattats under

mandatperioden. 


